
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»  

Вурнарского района Чувашской Республики 

 

 

Приказ 

26.07.2022                                                                                                          № 65-о 

 

Об утверждении плана эвакуации детей на случай возникновения пожара. 

 

На основании Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 в целях соблюдения норм 

противопожарного режима, обеспечения пожарной безопасности в школе, обеспечение 

безопасности жизни детей, работников, их эвакуации и спасения в случае возникновения 

пожара  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План эвакуации детей на случай возникновения пожара в МБОУ 

«Ермошкинская СОШ» Вурнарского района Чувашской Республики  (Приложение 1). 

2.  Данный приказ довести до всех учащихся с 14 лет и сотрудников школы.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Григорьеву Е.Н.. 

 

Директор                                                     Г.Г.Сорокин 

 

 

 

 

Приложение 1 

к  приказу от 26.07.2022  № 65-о 

 

 

ПЛАН 

эвакуации детей на случай возникновения пожара  

в МБОУ «Ермошкинская СОШ»  

Вурнарского района Чувашской Республики  

 

 

№ Наименование 

действий 

Порядок и последовательность 

действий 

Должность, 

фамилия 

исполнителя 

1. Сообщение о пожаре При обнаружении пожара или его 

признаков немедленно сообщить по 

телефону 89278450197 или 2-50-01 в 

пожарную часть, оповестить всех 

учащихся и работников школы о 

пожаре, поставить в известность 

директору или его заместителям. 

Дежурный 

работник 

 

 

 

 

 



2. Эвакуация детей из 

загоревшегося здания, 

порядок эвакуации при 

различных вариантах 

Учителя, проводившие уроки, 

выводят всех учащихся из школы 

через коридоры и выхода согласно 

плана эвакуации немедленно при 

обнаружении пожара или по сигналу: 

пять коротких частых звонков. 

Зам. директора  

Петров А.Г. 

3.  Проверка списочного 

состава с фактическим 

наличием 

эвакуированных из 

здания детей. 

Классные руководители организуют 

проверку наличия детей по классным 

журналам. 

Зам. директора 

Петров А.Г. 

4. Тушение возникшего 

пожара работниками 

школы до прибытия 

пожарной части. 

Заместители директора принимают 

меры по тушению пожара 

имеющимися в школе средствами 

пожаротушения. Привлекают к этой 

работе работников, не занятых 

эвакуациями детей. 

Зам. директора 

Петров А.Г., 

Григорьева Е.Н., 

завхоз школы 

Максимов В.В. 

5. Отключение от 

электросети 

Рабочий по ремонту при получении 

сигнала о пожаре немедленно 

отключает электрическую сеть школы 

и сообщает об этом директору. 

Завхоз школы 

Максимов В.В., 

рабочий Марков 

В.П. 

 

 


		2022-09-05T07:53:40+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич




